
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2020

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 4,058,698,868.02 $ 124,156,772.06 $ 2,093,036,380.13$ 2,035,609,124.09$ 2,089,819,259.95$ 4,182,855,640.08GOBIERNO

337,543,671.57 337,543,671.570.00 180,981,443.61 180,981,443.61 156,562,227.96LEGISLACIÓN
1,527,593,769.94 1,548,366,491.4420,772,721.50 808,332,112.19 787,298,873.24 740,034,379.25JUSTICIA

521,286,430.71 547,059,239.4125,772,808.70 235,228,588.14 230,726,609.36 311,830,651.27COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO
768,399,020.98 807,826,893.2439,427,872.26 343,191,698.14 327,014,656.32 464,635,195.10ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
528,307,203.51 569,320,523.5741,013,320.06 291,841,795.58 283,059,144.92 277,478,727.99ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
375,568,771.31 372,738,820.85)(2,829,950.46 230,243,622.29 226,528,396.64 142,495,198.56OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 14,422,098,396.89 $ 710,099,815.88 $ 8,060,400,688.09$ 7,033,851,237.65$ 7,071,797,524.68$ 15,132,198,212.77DESARROLLO SOCIAL

31,624,010.31 59,606,878.0627,982,867.75 19,438,325.54 19,138,325.54 40,168,552.52PROTECCIÓN AMBIENTAL
1,264,303,546.35 1,500,712,656.73236,409,110.38 221,035,774.25 215,019,430.18 1,279,676,882.48VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
2,216,490,092.78 2,359,950,334.57143,460,241.79 1,287,509,738.53 1,286,531,756.80 1,072,440,596.04SALUD

202,399,824.82 271,901,443.8569,501,619.03 176,196,476.74 172,268,333.84 95,704,967.11RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
9,255,811,694.57 9,480,553,658.39224,741,963.82 4,703,739,860.22 4,702,232,050.56 4,776,813,798.17EDUCACIÓN
1,451,469,228.06 1,459,473,241.178,004,013.11 663,877,349.40 638,661,340.73 795,595,891.77PROTECCIÓN SOCIAL

$ 628,922,357.67 $ 221,626,504.56 $ 520,636,695.55$ 266,043,234.58$ 329,912,166.68$ 850,548,862.23DESARROLLO ECONÓMICO

167,882,882.17 171,463,738.853,580,856.68 66,782,793.10 66,544,486.32 104,680,945.75ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
118,730,503.54 143,420,509.8224,690,006.28 41,695,620.09 36,348,611.56 101,724,889.73AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
107,401,175.28 300,722,408.40193,321,233.12 148,786,722.26 139,888,636.68 151,935,686.14TRANSPORTE
224,180,425.35 224,214,833.8334,408.48 68,389,893.51 19,004,362.30 155,824,940.32TURISMO

10,727,371.33 10,727,371.330.00 4,257,137.72 4,257,137.72 6,470,233.61CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

$ 4,615,098,764.42 $ 0.00 $ 2,254,186,238.61$ 2,357,107,144.42$ 2,360,912,525.81$ 4,615,098,764.42OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

607,947,384.42 607,947,384.420.00 238,130,441.40 238,130,441.40 369,816,943.02TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
4,007,151,380.00 4,007,151,380.000.00 2,122,782,084.41 2,118,976,703.02 1,884,369,295.59TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE 

DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

$ 23,724,818,387.00 $ 1,055,883,092.50 $ 11,852,441,477.12 $ 11,692,610,740.74 $ 12,928,260,002.38$ 24,780,701,479.50TOTAL DEL GASTO

66


